RA T / rn b

RESOLUÇÃO Nº 26 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023

(PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 17/18)
(VEREADOR JAIR TATTO – PT)

Institui o Prêmio Líder Comunitário Jorge
da Silva.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO resolve:

Art. 1º  Fica instituído o Prêmio Líder Comunitário Jorge da Silva, a ser
concedido pela Câmara Municipal de São Paulo mediante resolução de Mesa.

Parágrafo único. O Prêmio Líder Comunitário Jorge da Silva será concedido a
dirigentes de associações de moradores e de entidades afins, sem fins lucrativos, bem como a
cidadãos notadamente reconhecidos pelas suas comunidades como lideranças comunitárias.

Art. 2º  A concessão do Prêmio dar-se-á, anualmente, em sessão solene
realizada na primeira semana do mês de maio, preferencialmente no dia 5, data de
comemoração do Dia Nacional do Líder Comunitário.

Art. 3º  O Prêmio Líder Comunitário Jorge da Silva será concedido a:

I - 23 (vinte e três) pessoas indicadas pelo Conselho de Planejamento e
Orçamento Participativos;

II - pessoas indicadas pelos vereadores.

Parágrafo único. Cada vereador poderá indicar, por sessão legislativa, 1 (uma)
pessoa para receber o Prêmio Líder Comunitário Jorge da Silva.

Art. 4º  As despesas decorrentes da execução da presente Resolução correrão
à conta das dotações próprias do orçamento, suplementadas, se necessário.

Art. 5º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de São Paulo, 13 de dezembro de 2023.

MILTON LEITE
Presidente

Publicada na Secretaria Geral Parlamentar da Câmara Municipal de São Paulo,
em 13 de dezembro de 2023.

BRENO GANDELMAN
Secretário Geral Parlamentar

M
at

ér
ia

 R
ES

 2
6/

20
23

 re
f.

PR
 1

7/
20

18
. S

ua
 v

al
id

ad
e

po
de

 s
er

 c
on

fe
rid

a
em

 h
ttp

s:
//s

pl
eg

is
co

ns
ul

ta
.s

ao
pa

ul
o.

sp
.le

g.
br

/H
om

e/
Ab

rir
Do

cu
m

en
to

?p
ID

=5
05

48
1

Do
cu

m
en

to
 c

om
 a

ss
in

at
ur

as
 d

ig
ita

is
 m

úl
tip

la
s

(v
id

e
ce

rti
dã

o
à

fo
lh

a
se

gu
in

te
) e

 ju
nt

ad
o

ao
 P

R
17

/2
01

8
po

r R
od

rig
o

Ab
íli

o
To

m
az

. S
ua

 v
al

id
ad

e
po

de
 s

er
 c

on
fe

rid
a

em
 h

ttp
s:

//s
pl

eg
is

co
ns

ul
ta

.s
ao

pa
ul

o.
sp

.le
g.

br
/H

om
e/

Ab
rir

Do
cu

m
en

to
?p

ID
=5

05
48

1

Autuado por Rodrigo Abílio Tomaz em 20/12/2023 18:29:29.

 fls. 88

LISTA DE MÚLTIPLAS ASSINATURAS (RES-26/2023)

Autor
Ver. MILTON LEITE (UNIÃO)

Outra Assinatura

BRENO GANDELMAN

Este documento contém assinatura digital

Palácio Anchieta     Viaduto Jacareí, 100     São Paulo - SP    CEP 01319-900    fone (11) 3396-4000    www.saopaulo.sp.leg.br